2021 年３月 18 日

各   位

会 社 名  アネスト岩田株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 壷田 貴弘

（コード番号：6381   東証第１部）

問合せ先  常務執行役員 経営企画部長 鷹野 巧一

（TEL.045-591-9344）

組織改編並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり 2021年４月１日付での組織改編並びに人事異動を決議しましたのでお知らせい

たします。

記

1.組織改編

① 現中期経営計画の核となる業務改革を推進する中で、事業規模の拡大に伴う全世界の購買プロセス、

調達品の納期及び在庫の最適化、デリバリーといった一連の物流改革は、非常に重要な位置付けにあ

ります。これらの改革スピードを加速すべく、ロジスティクス部を新設し、さらなる拡大が見込まれ

る海外物流を含め、業務効率の改善に取り組んでまいります。

② 業務改革の推進にあたり BLUE OCEAN100 プロジェクトを断行しておりますが、顧客による継続した購

入を実現し循環型のビジネスを確立する上では、購入後のサービス体制をさらに拡充する必要がある

ため、新規にサービス事業改革プロジェクトを発足し取り組んでまいります。

③ エアエナジー事業部において、小形、中形といった製品から市場特性による区分へ変更し、汎用圧縮

機部を新設いたします。

④ エアエナジー事業部において、真空市場部が担う真空機器製品の開発及びマーケティング、サービス

機能を特定市場部へ包括し、カスタマイズ要素を高めた製品づくりを目指してまいります。

2.人事異動

2021 年４月１日付

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

大澤 健一

取締役 専務執行役員 コーティング

事業部長

兼

東アジア市場統括

取締役 専務執行役員 コーティング

事業部長

兼

コーティング開発部長

兼

東アジア市場統括

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

武田 克己

常務執行役員 国内営業本部長

兼

パートナーアライアンス部長

常務執行役員 コーティング事業部

コーティングシステム部長

三好 栄祐

常務執行役員 経営管理本部長

兼

経理部長

執行役員 経営管理本部長

兼 人事総務部長

兼 経理部長

亀原 信和
執行役員 サービス事業改革

プロジェクトリーダー
執行役員 国内営業本部長

橋本 隆司 法務知財部長 執行役員 品質保証部長

岩 田 仁

執行役員 ANEST IWATA AIR

ENGINEERING,INC. / President

兼

欧米エアエナジー事業統括

兼

特定市場部 真空マーケティング

グループマネージャー

エアエナジー事業部 真空市場部長

兼

ANEST IWATA AIR ENGINEERING,INC. /

President

大丸 正徳

執行役員 エアエナジー事業部

汎用圧縮機部長

兼

汎用マーケティンググループ

マネージャー

兼

杭州阿耐思特岩田友佳空圧機有限公司

董事長

兼

上海斯可絡圧縮機有限公司董事長

エアエナジー事業部 中形機械部長

兼

杭州阿耐思特岩田友佳空圧機有限公司

総経理

兼

上海斯可絡圧縮機有限公司董事長

和田 真志

経営管理本部 人事総務部長

兼

総務グループマネージャー

経営管理本部 人事総務部

総務グループマネージャー

澤野 健樹 経営管理本部 ロジスティクス部長 エアエナジー事業部 福島工場長

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

杉山 博英 品質保証部長 品質保証部 保証グループマネージャー

平野 晶彦

コーティング事業部 コーティング

開発部長

兼

塗装機器開発グループマネージャー

コーティング事業部 塗装機器開発

グループマネージャー

松丸 浩司

コーティング事業部 コーティング

システム部長

兼

システムエンジニアリンググループ

マネージャー

兼

装置技術開発グループマネージャー

コーティング事業部 システムエンジニ

アリンググループマネージャー

岡 祐 二 エアエナジー事業部 福島工場長
エアエナジー事業部 グローバル事業

管理部長

以上